REQUERIMENTO Nº 17/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.
Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:

· Que a Prefeitura Municipal de Coronel Pacheco providencie os EPIs para os funcionários.

                                       JUSTIFICATIVA

Tal solicitação é para a proteção e bem estar dos funcionários do Município que são merecedores de toda proteção.
No Brasil, a legislação básica sobre EPI é a Norma Regulamentadora Nº. 6 (Equipamento de Proteção Individual), aprovada pela Portaria GM n.º 3.214, de 08 de junho de 1978 06/07/78 e atualizada por diversas portarias subseqüentes.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 18 de fevereiro de 2021.

Helder Campos Camilo
Vice-Presidente

De acordo: